
1/5 

Kupní smlouva 
 

č. kupujícího:  IV/0001/2022/Ř 

č. prodávajícího: 

 

 
1 .  S M L U V N Í  S T R A N Y  

 

1 .  K U P U J Í C Í  

Obchodní jméno: 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Sídlo: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 41703 

IČO: 00080837 

DIČ: CZ00080837 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu 

 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
 

Ing. Libor Tačner, ředitel 

Zástupce jednání ve věcech technických:  

Zástupce jednání ve věcech obchodních:  

 bude v dalším znění této smlouvy uváděno jako „kupující“. 

2 .  P R O D Á V A J Í C Í  

 

Obchodní jméno: SW & LOG s.r.o. 

Sídlo: Mostecká 21, 436 01 Litvínov 

IČO: 14866234 

DIČ: CZ14866234 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: KARBAN Henrich 

jednatel společnosti 

Zástupce jednání ve věcech technických:  

obchodní manažér 
Zástupce jednání ve věcech obchodních: KARBAN Henrich 

 

 SWL - bude v dalším znění této smlouvy uváděn jako „prodávající“.



2/5 

2 .  P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y  

2.1.       Je plnění dodávky dle zadávacích podmínek objednavatele. 

2.1.1. Výpočetní techniku, software, telekomunikační techniku, spotřební materiál pro 
kancelářskou výpočetní a telekomunikační techniku a převést vlastnictví k němu na 
kupujícího. 

 

2.2.     Součástí dodávky zboží je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují  a povinností            
prodávajícího je dále umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží v souladu s  
touto smlouvou.  

2.3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. 3.1. této smlouvy. 

 

2.4.   Dílčí kupní smlouva vznikne vždy na základě písemné objednávky kupujícího doručené 
 prodávajícímu poštou, případně též prostřednictvím elektronické pošty. Dílčí kupní 
smlouva  (konkrétní objednávka)  se bude řídit stejnými podmínkami jako tato rámcová 
dohoda.  Kontaktní adresa prodávajícího, na kterou bude kupující zasílat písemné 
objednávky, je SW & LOG s.r.o., Mostecká 21, 436 01 Litvínov nebo e-mail pro 
vyřizování písemných objednávek je 

3 .  C E N A   

3.1.       Cena je stanovena : 

3.1.1. Pro nákup spotřebního materiálu dle bodu 2.1.1 ceníkem aktuálně přístupným na 
internetu na adres

 

4 . D O B A  P L N Ě N Í  

4.1.Doba plnění této smlouvy je do 31.12.2024 nebo do vyčerpání  částky 1 999 000,- Kč  bez 
DPH. 

4.2.Smlouva může být vypovězena jakoukoliv smluvní stranou, a to písemnou výpovědí. 
Výpovědní  lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5 .  P L AT E B N Í  P O D M Í N K Y  

5.1. Pro účely tohoto článku následující pojmy mají tyto významy: 

Faktura - Daňový doklad vystavený prodávajícím a současně je dokladem, kterým je 
uplatňována úplata zboží 

Fakturace - Vystavení daňového dokladu sloužícího k daňovým účelům a současně           
uplatňujícím úplatu zboží. 

5.2. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem dodání zboží . 



3/5 

 

 

5.3. Každá faktura předložená prodávajícím musí obsahovat : 

• označení oprávněné a povinné osoby, sídlo nebo místo podnikání, IČO, DIČ, 

• číslo smlouvy, 

• číslo objednávky, 

• číslo faktury, 

• den vystavení, den splatnosti a den uskutečnění zdanitelného plnění, 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být platba poukázána, 

• fakturovanou částku bez DPH, sazbu DPH, sumu DPH, fakturovanou částku celkem, 

• označení předmětu plnění a den dodání zboží 

• podpis oprávněné osoby a razítko prodávajícího popř. další údaje požadované obecně 
závaznými právními předpisy, zejména daňovými a účetními. 

• údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci a spisová značka 

5.4. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené údaje, nebo bude-li v nesprávné výši, bude 
vrácena jako doklad nesplňující předepsané náležitosti k doplnění. Prodávající bere na 
vědomí, že v tomto případě nemá nárok na zaplacení fakturované částky ani na úrok z 
prodlení či jinou sankci. 

5.5. Vystavená faktura s údaji dle bodu 5.3 musí být dodána na výše uvedenou adresu. Lhůta 
splatnosti je 21 dnů od doručení faktury. 

5.6. Platba bude provedena bezhotovostním stykem a splněna odepsáním z účtu kupujícího. 
Oprávněně fakturovaná částka bude převedena na účet prodávajícího. 

 

6 .  V Š E O B E C N É  D O D A C Í  P O D M Í N K Y  A  Z Á R U K A  

6.1. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostor svého 
objektu za účelem splnění této smlouvy a provedení kompletace zboží. 

6.2. Nebezpečí za škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od 
prodávajícího. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku č.89/2012sb. 

6.3. Prodávající prohlašuje, že ručí za požadované vlastnosti zboží uvedené ve smlouvě. Záruka 
podle předchozího odstavce začíná běžet dnem dodání zboží kupujícímu. 

6.4. Kupující bude uplatňovat tyto nároky z vad a prodávající je povinen: 

• odstranit vadu na své náklady do 30 dnů 

• zaplatiti kupujícímu dohodnutou slevu z ceny zboží 

• vadné zboží vyměnit za nové 

• V případě, že vadu nebude možné odstranit má kupující právo odstoupit od smlouvy a 
požadovat vrácení kupní ceny do 10 dnů za vadné zboží.  



4/5 

6.5. Kupující je povinen vady a nároky z vad písemně oznámit prodávajícímu do 20ti dnů po 
jejich zjištění pracovníkem kupujícího, nejpozději do konce ujednané záruky. 

6.6. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

 

6.7. Dodání zboží:  

        Zboží bude dodáno převzetím zboží zástupcem kupujícího. 

        Přechod vlastnictví:  

Kupující se stává vlastníkem zboží v okamžiku zaplacení tohoto zboží. Skutečností 
dokládající tento moment je přípis finanční částky uvedené na faktuře vystavené za toto 
zboží na účet prodávajícího. 

7 .  S M L U V N Í  P O K U T Y  A  Ú R O K  

7.1.Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši   
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a to až do maximálně 10% z dlužné částky. 

7.2.Jestliže prodávající nedodrží termín plnění dodávek zboží, zavazuje se prodávající zaplatit 
kupujícímu za každý jeden kalendářní den prodlení smluvní pokutu 0,05 % z ceny zboží. 

7.3.Úhrada smluvních pokut nezbavuje smluvní strany odpovědnosti za škodu a proti této se 
nezapočítává. 

8 .  V Y Š Š Í  M O C  

8.1.Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve  
splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku 
tuto překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, 
kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. 

8.2.Pokud tato vyšší moc netrvá déle než šest (6) měsíců, prodlužuje se plnění závazků o dobu 
trvání této vyšší moci. V případě trvání vyšší moci déle než šest (6) měsíců, je nutné řešit 
vzniklou situaci vzájemnou dohodou mezi prodávajícím a kupujícím.  

8.3.Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí prodávající okamžitě kupujícího písemně o takovém 
stavu a jeho příčině a rovněž o jeho skončení. Jestliže kupující neuvede písemně jinak, 
prodávající pokračuje v plnění svých závazků podle smlouvy, dokud je to rozumně 
praktické a musí hledat všechny rozumné alternativní prostředky pro plnění smlouvy, 
kterým nebrání událost vyšší moci. 

9 .  O S TA T N Í  U J E D N Á N Í  

9.1. Podstatné porušení smlouvy:  

Smluvní strany se dohodly, že dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb, pokládají za 
podstatné porušení smlouvy prodávajícím zejména: 

• částečné plnění, pokud není dohodnuto jinak 

• nedodržení doby plnění předmětu smlouvy, pokud není dohodnuto jinak 



5/5 

9.2. Od smlouvy lze z důvodu podstatného a nepodstatného porušení odstoupit podle úpravy 
Občanského zákoníku č. 89/2012sb o odstoupení při podstatném a nepodstatném porušení 
smlouvy 

 

 1 0 .  Z Á V Ě R E Č N Á  U J E D N Á N Í  

 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé mezi nimi z právních vztahů 
založených touto smlouvou nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány v rozhodčím řízení 
ve smyslu zákona 216/1994 Sb. o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů. Rozhodčí 
řízení  bude probíhat na základě písemných podkladů a vyjádření předaných stranami. 

10.2. Pokud se v této smlouvě požívají výrazy “do”, “nejpozději do” a výrazy podobného 
významu, vztahují se k jakékoliv časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené 
datum. 

10.3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s platností originálu, z nichž kupující 
obdrží 2 stejnopisy a prodávající jeden stejnopis. 

10.4. Tato smlouva může být měněna pouze písemně ve formě chronologicky číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

10.5. Zástupci obou smluvních stran potvrzují platnost této kupní smlouvy svým podpisem. 

10.6. Kupující i prodávající shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla    uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a  srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

10.7. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel (prodávající) prohlašuje, že souhlasí s 
uveřejněním svých osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 
straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv,  které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel (kupující), který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla 
zaslána dodavateli do datové schránky ID nebo na e-mail : 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.   

 

V Dubí dne                                                                                                   V Litvínově dne 

 

 

…………………………….                                                          ……………………………. 

Ing. Libor Tačner, ředitel                 Henrich Karban, jednatel 




